[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 29 » ноября 2022

                                  № 616 -п

О внесении изменений в постановление

 администрации города Сорска от 28.11.2022 №611 - п

«Об утверждении Порядка формирования,

установления регулируемых тарифов на перевозки

 пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего

пользования  муниципальным маршрутам регулярных

 перевозок в границах муниципального образования

 город Сорск»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Хакасии от 14 июня 2022 года № 41- ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республика Хакасия», на основании Устава муниципального образования город Сорск,  администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, установления регулируемых тарифов на перевозки  пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования  муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования город Сорск», утвержденного постановлением администрации города Сорска от 28 ноября 2022 года № 611 – п следующие изменения:

1) Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «4.1. Формирование регулируемых тарифов с использованием метода индексации осуществляется на базе действующих тарифов,  утвержденных решением органом регулирования в предшествующем периоде регулирования, с применением прогнозных показателей Минэкономразвития России на соответствующий период регулирования.

2) В пункте 5.2. слова «не позднее 01 декабря» заменить словами «не позднее 31 декабря».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник», на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  города Сорска Кузьмина А.М.

Глава города Сорска                                                      В.Ф. Найдёнов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА